Fahrzeitstiftung Herrn Mathis Landolt Caplans Sant Nicolaus Altars, Dechen des Capitels Sursee. 1507. Ernuwert 1509.

- Christm.** 1. Ordinatio Chuonradi de Slatte prebendarii altaris sancti Nicolai<sup>3)</sup>, C. de Slatte militis patris sui,

Caplanei B. V. M. inne 1480, und erscheint als Capitelsdecan von 1458—1497. (Geschtfrd. III, 94, 96, 100. VI, 86, 92.)

<sup>1)</sup> Auch die Mutter des Stadtschreibers Melchior Rus in Lucern.

<sup>2)</sup> Siehe in der Einleitung S. 146.

<sup>3)</sup> Vergl. die Urk. vom 18. Feum. 1329 in Beilage No. 1; dann wiederum Act vom J. 1330 (Geschtfrd. VIII, 262), und Brief des Archivs St. Urban de anno 1342.

Berhte matris sue, et fratris sui dicti parcifal; Johannis dicti Sturn sacerdotis, Anne et Adelheidis sororum suorum, ac Lyebe.

Peter Bollenwag Schultheiß der Zitt ze Surse (1505)<sup>1)</sup>, Margreth Custer sel. vnd margreth burgmerinn, beide seine eliche Hufßfrowen, stiftten Vigil und Farzeit.

2. Jahrzeitstiftung Arnoldi dicti trutmann ministerialis prepositure beronensis, berchte vxoris sue et agnese matris sue. Item Ordinatio Volrici dicti trutmann filii predicti Arnoldis, Scultetus in Arow. Anno 1322.
7. Nouerint vniuersi quod ego Burkardus de Tannenvels ob salutem et remedium anime mee, Katherine vxoris mee, Burkardi et Johanne parentum meorum, domini Hartmanni et Lene parentum Katherine vxoris mee predicte, Margarithe, Verene, et Johanne de Baldwil sororum mearum, possessionem meam dictam Martins Rvti iuxta castrum meum in monte sita, tradidi uoluntarie ad manus dominorum Ecclesie in surse.

Auf zwei eingebundenen Pergamenblättern steht Folgendes:

- a. Jahrzeitstiftung Herrn Johannes im Graben Caplans II. L. Fr. zu Sursee.
8. b. Jahrzeitstiftung Herrn Nicolaus Rot von Chingen, Leutpriesters in Sursee, von ihm eigenhändig anno 1439 eingetragen. (Ad marginem liest man: Obiit presens Nicolaus anno 1446.)
9. Nouerint vniuersi quos nosce fuerint oportunum, quod ego Johannes de Willisowe dedi pro remedio anime mee, et domini Johannis de Willisowe, Elyzabeth matris mee, domini Nicolai, Johannis senioris et Johannis junioris fratum meorum, Hemme vxoris mee, Cvonradi et Mehthildis parentum eius, Petri et Heinrici fratum eius, Elsbete sororis eius, iiiij. §.

<sup>1)</sup> Erscheint schon urkundlich Montag vor sancto Mathis 1492. (Archiv Sursee.)

12. Dominus Volricus de richental ordinavit iiiij. þ. den.  
de prato sito ob dem Kotten dicto in den samen.
13. Jahrzeit Waltheris Bischer und dessen Gattin Mechtild; — 4 þ. haftend auf seinem Aker sito retro crucem ubi itur in Bogenowe <sup>1)</sup>.
16. Heinricus de Bveln de Curia contulit huic ecclesie.  
ij. þ. de domo sua sita apud portam superiorem  
in fine, tali conditione quod dominis hic celebantibus cedat j. þ., ad lumen beate virginis iiiij. den., ante crucifixum iiiij. den., ad ossa mortuorum iiiij. den.
23. Heinricus de Eye, rector capelle in der celle,  
Waltherus frater suus, qui fuit pincerna in Berona,  
et domina Ita mater eorum.
25. Lichtstiftung auf dem Altare, während der Absingung des Salve Regina. (s. oben ad 1. Horn.)
28. Es ist ze wüssen, daz die burger ze surse jährlichen sond vrichten sant Jörgen liecht einem Kilchmeyer, daz vor sant Jörgen hanget. Dafür sond die burger den Kilchmeyern jerlich einen guldin gelz vrichten, sy kouffen denn sant Jörgen ein andern guldin gelz an des statt.